
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2’.06.2022 га 1411—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальньгх) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям
за счет средств бюджета городского
округа <(Город Южно-Сахалинсю> на
финансовое обеспечение затрат на
ремонт общего имущества
многоквартирньтх домов,
расположенных на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
03.08.2021 Ж2113-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-Ф3 <Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 Ж 1492 <Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинскх., муниципальной программой «Жилищное хозяйство
и благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска Ж306-па от 27.01.2020, администрация города Южно



Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям за счет средств бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на финансовое обеспечение затрат на ремонт общего

имущества многоквартирных жилых домов, расположенных на территории

городского округа «Город Южно-Сахючинсю>, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 03.08.2021 М2 2113-па (далее -

Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

<(1.1. Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям за счет средств бюджета городского

округа “Город Южно-Сахалинск” на финансовое обеспечение затрат на ремонт

общего имущества многоквартирных жилых домов, расположенных на

территории городского округа ‘Город Южно-Сахалинск”, определяет условия и

порядок предоставления субсидии, а также требования к отчетности и

осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидии и ответственности за их нарушение.».

1.2. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела З изложить в следуюшей редакции:

«3.1.2. у получателей субсидии должна отсутствовать просроченнал

задолженность по возврату в бюджет городского округа (<Город Южно

Сахалинсю> субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед

городским округом (<Город Южно-Сахалинск»;».

1.3. Подпункт 3.2.7 пункта 3.2 раздела З изложить в следующей редакции:

«3.2.7. включение в Соглашение запрета приобретения получателями

субсидий, а также иными юридическими лицами, получаюшими средства на

основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет

полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской

Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций,

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного

оборудования, сырья и комплек-iующих изделий, а также связанных с

достижением результатов предоставления этих средств иных операций,

определенных правовым аiаом;».
1.4. В подпункте 3.2.9 пункта 3.2 раздела З слово «целей)> исключить.

1.5. Абзац девятый пункта 3.3 раздела З изложить в следующей редакции:

«- запрет приобретения для получателя субсидии, а также иного

юридического лица, получающего средства на основании договоров,

заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из



З

соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов
предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом;».

1.6. Абзац тринадцатый пункта 3.3 раздела З изложить в следующей
редакции:

«- согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в
целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении
субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их
уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с
участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных)
капиталах), на осуществление проверки главным распорядителем бюджетных
средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в
части достижения результатов предоставления субсидии, а также на
осуществление проверки органами мунинипального финансового контроля
администрации города Южно-Сахалинска в соответствии со статьями 268.1 и
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

1.7. В абзаце шестом пункта 3.8, в пункте 3.15 раздела З слово <щелейэ>
исключить.

1.8. В наименовании раздела 5 слово «целей» исключить.
1.9. Абзац 2 пункта 5.5 изложить в новой редакции:
«- осуществляют проверку соблюдения условий и порядка

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверку в соответствии со статiями 268.1 и
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

1.10. В подпункте 5.1.2 пункта 5.1, в пункте 5.6, в абзаце втором пункта
5.9 раздела 5 слово «целей» исключить.

2. действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления
приостановить до 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин


